UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº. 009/2022 de 14 de março de 2022
ACESSO AOS CURSOS DE MESMA NOMENCLATURA PARA NOVA MODALIDADE

FORMATIVA (BACHARELADO OU LICENCIATURA)

ADITIVO Nº 01

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA – UFRB, através da

Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições, em virtude da publicação do “Resultado da

Homologação da Pré-matrícula” ter ocorrido após o início da etapa de “Confirmação de

Matrícula”, vem através deste, RETIFICAR o item 05 do Edital PROGRAD Nº 009/2022, passando a

constar a seguinte redação:

5.  DO CRONOGRAMA

5.1 O Processo Seletivo de que trata esse Edital obedecerá ao seguinte cronograma:

EVENTO PERÍODO

Inscrições 25/03 a 27/03/2022

Publicação da Homologação das Inscrições 31/03/2022

Publicação do Resultado do Processo Seletivo 04/04/2022

Pré-Matrícula 04/04 a 05/04/2022

Publicação da Homologação da Pré-Matrícula 08/04/2022

Confirmação de Matrícula 14/04 a 18/04/2022

Início das Aulas 11/04/2022

Cruz das Almas – BA, 08 de abril de 2022.

Karina de Oliveira Santos Cordeiro

Pró-Reitora de Graduação

ADITIVO Nº 01

Edital PROGRAD Nº 09/2022

Mesma Nomenclatura
2021.2

Página 1 de 1